[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.02.2020				с. Каратузское                                 	        № 99-п

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 31.10.2013 № 1130-п «Об утверждении муниципальной программы Каратузского района «Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования «Каратузский район», постановление администрации Каратузского района от 26.10.2016 № 598-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Каратузского района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Каратузского района от 31.10.2013 г. № 1130-п «Об утверждении муниципальной программы Каратузского района «Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района»» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Каратузского района «Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изменить и изложить в редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 338 237,83514 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета: 855,57002 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,000000 тыс. рублей;
2016 год – 0,000000 тыс. рублей;
2017 год – 0,000000 тыс. рублей;
2018 год – 0,000000 тыс. рублей;
2019 год – 855,57002 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей
средства краевого бюджета: 156 894,81829 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –   2 549,10000 тыс. рублей;
2015 год – 14 764,13000 тыс. рублей;
2016 год – 16 224,20000 тыс. рублей;
2017 год – 24 104,80000 тыс. рублей;
2018 год – 22358,54000 тыс. рублей;
2019 год – 25 155,84829 тыс. рублей;
2020 год – 17 298,80 тыс. рублей;
2021 год – 17 124,40 тыс. рублей.
2022 год – 17 315,0 тыс. рублей
средства районного бюджета: 108 487,44683 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 238,284 тыс. рублей;
2015 год – 1 195,900 тыс. рублей;
2016 год – 226,339 тыс. рублей;
2017 год – 187,300 тыс. рублей;
2018 год – 27 682,20766 тыс. рублей;
2019 год – 32 129,73617 тыс. рублей;
2020 год – 39 602,56 тыс. рублей;
2021 год – 39 608,86 тыс. рублей.
2022 год – 39 616,26 тыс. рублей

      1.2. В разделе 1 паспорт подпрограммы «Содействие развитию и модернизации улично-дорожной сети муниципальных образований Каратузского района» приложения № 4 муниципальной программы Каратузского района «Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации», изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации
	     Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 50896,7 тыс. рублей, в том числе за счёт средств:
 краевого бюджета 50 355,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 15 916,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 17124,4 тыс. рублей;
в 2022 году –  17315,0 тыс. рублей.
     районного бюджета 541,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 173,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 180,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 187,40 тыс. рублей.

       1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе Каратузского района «Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
       1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе Каратузского района «Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
      1.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Содействие развитию и модернизации улично-дорожной сети муниципальных образований района», изменить и изложить согласно приложению № 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.А. Таратутина, начальника отдела ЖКХ, транспорта, строительства и связи Каратузского района
3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.karatuzraion.ru.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодичном печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»».

Глава района                                                                               К.А. Тюнин

Приложение №1  к постановлению администрации Каратузского района № 99-п от 03.02.2020 г.

                                                                                                                                                                         Приложение № 2
к муниципальной программе Каратузского района
«Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Каратузского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов(тыс.рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальной программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год (2020)
	Первый год планового периода (2021)
	Второй год планового периода (2022)
	Итого на очередной финансовый год и плановый период
(2021-2022)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Содействие развитию местного самоуправления  Каратузского района»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	56901,36
	56733,26
	56931,26
	170565,88

	в том числе по ГРБС:
Администрация Каратузского района
	901
	Х
	Х
	Х
	52 848,7235
	52518,53052
	52547,97718
	157915,2312

	Финансовое управление администрации Каратузского района
	900
	Х
	Х
	Х
	4 052,6365
	4214,72948
	4 383,28282
	12650,6488

	2
	Подпрограмма 1
	«Содействие развитию и модернизации улично-дорожной сети муниципальных образований района»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	16089,90
	17304,4
	17502,40
	        50896,7

	в том числе по ГРБС:
Администрация Каратузского района
	901
	Х
	Х
	Х
	12 037,2635
	180
	187,4
	541,10

	Финансовое управление администрации Каратузского района
	900
	Х
	Х
	Х
	4052,6365
	4 214,72948
	4 383,28282
	12650,6488

	3
	Подпрограмма 2
	«Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
Финансовое управление администрации Каратузского района
	900
	Х
	Х
	Х
	0,000
	0,000
	0
	0

	4
	Отдельное мероприятие № 1
	Расходы на содержание муниципального казенного учреждения по обеспечению жизнедеятельности района
	всего расходные обязательства
	901
	Х
	Х
	Х
	40 811,46
	39 428,86
	39 428,86
	119 669,18

	в том числе по ГРБС:
Администрация Каратузского района
	901
	Х
	Х
	Х
	40 811,46
	39 428,86
	39 428,86
	119 669,18

                  Приложение№2  к постановлению администрации
                 Каратузского района № 99-п от 03.02.2020 г.

Приложение № 3
к муниципальной программе Каратузского района
«Содействие развитию местного самоуправления
Каратузского района»
Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Каратузского района (средств районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)(тыс.рублей)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год (2020)
	Первый год планового периода (2021)
	Второй  год планового периода (2022)
	Итого на период

	план
	план
	план
	план

	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа
	«Содействие развитию местного самоуправления  Каратузского района»
	Всего:
	56 901,36
	56 733,26
	56 931,26
	170 565,88

	в том числе:

	0
	0

	федеральный бюджет(*)
	0

	0

	краевой бюджет
	17 298,80
	17 124,40
	17 315
	51 738,20

	районный бюджет (**)
	39 602,56
	39 608,86
	39 616,26
	118 827,68

	2
	Подпрограмма 1
	«Содействие развитию и модернизации улично-дорожной сети муниципальных образований района»
	Всего:
	         16089,9
	17 304,4
	17 502,4
	50 896,7

	в том числе:

	0

	федеральный бюджет(*)
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	краевой бюджет
	15 916,2
	17304,4
	   17 502,4
	50 896,7

	районный бюджет (**)
	173,70
	180,00
	187,40
	541,1

	3
	Подпрограмма 2
	«Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий»
	Всего:
	0,0
	0,0
	0
	0

	в том числе:

	0

	федеральный бюджет(*)
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0
	0

	районный бюджет (**)
	0,0
	0,0

	0,0

	4
	Отдельное мероприятие    № 1
	«Расходы на содержание муниципального  казенного  учреждения  по обеспечению жизнедеятельности района»
	Всего:
	40 811,4600
	39 428,8600
	39 428,8600
	119 669,18

	в том числе:

	федеральный бюджет(*)
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0
	0

	районный бюджет (**)
	40 8111,4600
	39 428,8600
	39 428,8600
	119 669,18

	в том числе:

	0

	федеральный бюджет(*)
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	краевой бюджет
	1 382,6
	0,0
	0
	1 382,6

	районный бюджет (**)
	39 428,86
	39 428,86
	39 428,86
	118 286,58

Приложение №3 к постановлению администрации Каратузского района № 99-п от 03.02.2020

Приложение № 2
к подпрограмме «Содействие развитию и модернизации улично-дорожной сети муниципальных образований района»

Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год (2020)
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	1
	Цель подпрограммы: Содействие повышению уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения сельских поселений

	2
	Задача подпрограммы: Ремонт, капитальный ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог местного значения сельских поселений

	3
	                        Мероприятие 1
Расходы на содержание автодорог местного значения относящихся к собственности Каратузского района
	Администрации Каратузского района
	901
	0409
	1510015010
	244
	37,683
	180
	187,4
	405,083
	Приведение дорог в соответствие с нормативами

	4
	Мероприятие 2
софинансирование субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрации Каратузского района
	901
	0409
	15100S5080
	244
	0
	0,0
	0,0
	0
	Приведение дорог в соответствие с нормативами

	5
	Мероприятие 3
Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Администрации Каратузского района
	901
	0409
	1510075080
	244
	530,1635
	551,37052
	573,41718
	1654,9512
	Приведение дорог в соответствие с нормативами

	Финансовое управление администрации Каратузского района
	900
	0409
	1510075080
	540
	4052,6365
	4214,72948
	4383,28282
	12650,6488

	6
	Мероприятие 4
Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Администрация Каратузского района
	901
	0409
	1510075090
	243
	11 333,4
	12358,3
	12358,3
	36 050
	Приведение дорог в соответствие
 с нормативами

	7
	Мероприятие 5
Субсидия на осуществление дорожной деятельности с привлечением внебюджетных источников за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Финансовое управление администрации Каратузского района
	900
	0409
	1510076430
	540
	0.0
	0,0
	0,0
	0
	Приведение дорог в соответствие
 с нормативами

	8
	Мероприятие 6
Софинансирования субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края .
	Администрация Каратузского района
	901
	0409
	15100S5090
	243
	136,017
	0
	0
	136,017
	Приведение дорог в соответствие с нормативами

image1.png